
 
 
 

Studerende sætter beton i bevægelse i Aalborg Øst 
Beton, sundhed, motion og boligsociale projekter går op i en højere enhed, når studerende fra flere 
uddannelsesinstitutioner i Aalborg mødes til årets Betonworkshop.  
 
Når ca. 280 studerende fra Aalborgs byggeri-uddannelser mødes 
til den fire dage lange Betonworkshop 2010, er det ikke kun for at 
arbejde med verdens mest udbredte byggemateriale, men også 
for at give et bidrag til den omfattende byfornyelse, som er i færd 
med at løfte Aalborg Øst. Fordommene om bydelen går ofte på 
problemer med kriminalitet og kedelige boligblokke, men det store 
areal med flere end 15.000 beboere er et levende område, som i 
disse år gennemgår en langsom, men meget omfattende 
forandring.  
 
Betonworkshoppen er hvert år siden 2005 blevet afholdt med 
deltagelse af studerende fra Aalborg Universitet, University 
College Nordjylland og AMU Nordjylland, og i år er Himmerland 
Boligforening også involveret i den tværfaglige uddannelses-
event. Foreningen, der administrerer mange af de almene boliger 
i Aalborg Øst, anede muligheden for gennem et samarbejde med 
Betonworkshoppen at kunne få spændende nytænkning til de 
mange udviklingsprojekter i den beton-tunge bydel.  
 
- Det er en bydel, der vil ændre sig meget i de kommende år, og 
mange af de studerende vil i fremtiden sikkert blive tilknyttet 
projekter i området, der står over for et renoveringsprojekt i 
milliardklassen, så det er meget relevant. Vi har store 
betonbyggerier og via Betonworkshoppen har vi mulighed for at 
få den kreative del af betonen til at vende tilbage, forklarer Ole 
Nielsen, der er direktør i Himmerland Boligforening. 
 
Når Betonworkshop 2010 åbner tirsdag d. 26. oktober, får de studerende ikke bare undervisning, men også 
en praktisk opgave, hvor de i små grupper skal designe, forme og støbe et kreativt betonelement. Den 
præcise opgave er endnu hemmelig, men temaet spiller sammen med Himmerland Boligforenings fokus på 
sundhed, leg og bevægelse i Kildepark-området i Aalborg Øst med stier, idrætslegeplads og grønne 
områder, som blandt andet rummer en ny løbebane og Danmarks længste rulleskøjteløjpe.  
 
- Man kan spørge, hvorfor en boligforening skal koncentrere sig om sundhed og motion, men ligesom 
Aalborg Kommune arbejder vi også meget med, hvordan social ulighed går ud over sundheden. Historien 
om Aalborg Øst er også en historie om en stor boligsocial indsats, store renoveringsprojekter og mange 
indsatser for at løfte borgerne. Og vi vil ikke forny området ved blot at få nye borde og bænke i området, vi 
tænker meget længere. Betonworkshoppen er derfor en del af en større indsats, en kæmpestor plan, 
fortæller Ole Nielsen. 
 
Bag Betonworkshoppen står Center for Betonuddannelse, hvor Aalborg Universitet, AMU Nordjylland, 
University College Nordjylland, Teknologisk Institut og Dansk Byggeri arbejder sammen for at skabe 
sammenhæng mellem uddannelse, industri og forskning inden for beton. På de fire dages workshop får 
fremtidens folk i byggebranchen en vigtig indsigt i, hvordan andre faggrupper i byggeriet tænker og arbejder, 
samtidig med at de får lov til at lege med idéer til, hvordan beton kan bruges kreativt. Hver gruppe får 200 
liter hvid beton til rådighed, som skal bruges til at støbe det produkt, som de selv har konstrueret og 
designet, og som fredag står klar til dommerpanelets bedømmelse. Efterfølgende opstilles resultaterne i 
Aalborg Øst, som er den store "by i byen", der arbejder hen imod at finde sin egen identitet, men allerede nu 



 
 
er beboerne også involveret. Forud for Betonworkshop 2010 har Himmerland Boligforening nemlig blandt 
områdets beboere udskrevet en fotokonkurrence, der skal hjælpe som inspiration for de mange studerende.  
 
Kontakt: 

• Himmerland Boligforening: Direktør Ole Nielsen, tlf. 96 31 52 43, 
mobil 40 73 25 09 – eller konsulent Claus Bjørton, tlf. 96 31 52 00 

• AAU: Lektor Eigil V. Sørensen, tlf. 99 40 85 77, mobil 20 20 21 83   
• AMU Nordjylland: Frede Holst Andersen, tlf. 96 33 22 93   
• UCN Teknologi og Business: Bjarne Sørensen, tlf. 72 69 15 04 
• Center for Betonuddannelse: http://www.vikanbeton.dk/ 

 
Yderligere oplysninger og fotos: 

• Hent billeder fra tidligere Betonworkshops på http://vikanbeton.dk/ 
• Arrangør: Center for Betonuddannelse – i samspil med AAU's Institut 

for Arkitektur, Design & Medieteknologi, HiCon, Aalborg Portland og 
Himmerland Boligforening samt sponsorerne Dansk Byggeri, 
IDA/Dansk Betonforening, Aalborg Portland, Unicon og A. Enggard. 

• Tid og sted: Betonworkshop 2010 foregår i Aalborg fra tirsdag d. 26. 
til fredag d. 29. oktober. Tirsdag og onsdag på Studenterhuset og i 
AAU's bygninger på Strandvejen, torsdag og fredag på AMU 
Nordjylland, Sofievej 61. Torsdag kl. 8 er der fremstilling af forme og 
kl. 15 støbning med 200 liter hvid beton. Fredag kl. 8 afformes 
emnerne og en dommerkomité bedømmer resultaterne. Kl. 12:30 
præmieoverrækkelse og bespisning  

 


